
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

4 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Ίδρυμα Ερευ-
νών (Υπουργείο Ανάπτυξης).

5 Κατανομή προσωπικού στo Πανεπιστήμιο Μακε-
δονίας (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού).

6 Κατανομή προσωπικού στoν Ηλεκτρονικό Εθνικό 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης   e-ΕΦΚΑ (Υπουρ-
γείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης).

7 Διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης» και Β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης», Δήμου Πέλλας, Νομού Πέλλας.

8 Δημοσίευση της υπ’  αρ. 6/12.2.2024 απόφασης, 
σε ορθή επανάληψη, του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Χερσονήσου (Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου), 
η οποία εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 67/27.2.2024 
όμοια του Δημοτικού Συμβουλίου Χερσονήσου 
,περί σύστασης επιτροπής εξέτασης ενστάσεων 
δημοτών που αφορούν σε λογαριασμούς Ύδρευ-
σης  - Αποχέτευσης, σύμφωνα με την παρ.  3 του 
άρθρου 5 του ν. 1069/1980 (Α’191).

9 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Καθη-
γήτριας Μαρίας Μένγκ - Παπαντώνη στο Τμήμα 
Διεθνών, Ευρωπαϊκών και Περιφερειακών Σπου-
δών της Σχολής Διεθνών Σπουδών, Επικοινωνί-
ας και Πολιτισμού του Παντείου Πανεπιστημίου 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, από «Ευ-
ρωπαϊκό Δίκαιο των Επιχειρήσεων» σε «Ευρω-
παϊκό Δίκαιο - Ευρωπαϊκό Δίκαιο των Επιχειρή-
σεων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./110/4438 (1)
   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2612

27637



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27638 Τεύχος B’ 2612/01.05.2024

11. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

12. Τα υπό στοιχεία Φ/22009/Ζ2/29-02-2024, Φ.122.1/
21500/Ζ2/29-02-2024, Φ/14800/Ζ2/12-02-2024 και 
Φ.122.1/29884/Ζ2/22-03-2024 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εννέα (9) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
ως ακολούθως: 

τρία (3) άτομα στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής,
ένα (1) άτομο στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-

σαλονίκης,
δύο (2) άτομα στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπι-

στήμιο Αθηνών,
ένα (1) άτομο στο Πανεπιστήμιο Πατρών,
ένα (1) άτομο στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων και
ένα (1) άτομο στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./108/οικ.7862 (2)
Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./23/8611/2023/
20-3-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο-
νομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των 
κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Τα υπό στοιχεία Φ/54764/Ζ2/17-5-2023, Φ/67818/
Ζ2/16-6-2023, Φ.122.1/67822/Ζ2/16-6-2023, Φ.67795/
Ζ2/16-6-2023, Φ/67829/Ζ2/16-6-2023 και Φ.122.1/69027/
Ζ2/20-6-2023 αιτήματα του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή έξι (6) μελών ΔΕΠ σε αυτοδίκαια ιδρυ-
όμενες θέσεις, στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της 
χώρας, ως εξής:

- ενός (1) μέλους ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πατρών,
- ενός (1) μέλους ΔΕΠ, στο Ελληνικό Μεσογειακό Πα-

νεπιστήμιο,
- ενός (1) μέλους ΔΕΠ, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 

Θράκης,
- ενός (1) μέλους ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μα-

κεδονίας,
- ενός (1) μέλους ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας και
- ενός (1) μέλους ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./107/4410 (3)
Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27639Τεύχος B’ 2612/01.05.2024

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της υπ’ αρ. 33/2006 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου και την υπ’ αρ. 42/
30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/21294/1877/
29-2-2024 αίτημα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 
που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της 
παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, πενήντα (50) ατόμων, μόνιμου προσωπικού, 
κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, βάσει του 
οριστικού πίνακα διοριστέων/προσληπτέων που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 612/2024, ο οποίος κυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 109/2024 απόφαση του Α’ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π., κατόπιν της υπό στοιχεία 6Κ/2022 προκήρυξης 
(Α.Σ.Ε.Π. 57), ως εξής:

- είκοσι τριών (23) ατόμων, κλάδου ΠΕ Μηχανικών
- επτά (7) ατόμων, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών
- επτά (7) ατόμων, κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος και
- δεκατριών (13) ατόμων, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Απριλίου 2024

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/106/6249 (4)
Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Ίδρυμα Ερευ-

νών (Υπουργείο Ανάπτυξης). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Tην παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας -Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 13Α και 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τε-
χνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01.03.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιο-
τήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπ’ αρ. 1054/27-3-2024 έγγραφο του Εθνικού 
Ιδρύματος Ερευνών.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27640 Τεύχος B’ 2612/01.05.2024

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ερευνη-
τή Β’ βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Κρυογονική 
ηλεκτρονική μικροσκοπία (Cryo-EM) με έμφαση στη 
μελέτη πρωτεϊνών, των αλληλεπιδράσεών τους και 
υποκυτταρικών σωματιδίων», στο Ινστιτούτο Χημικής 
Βιολογίας του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών (Υπουργείο 
Ανάπτυξης).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Απριλίου 2024

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./109/1584 (5)
Κατανομή προσωπικού στo Πανεπιστήμιο Μα-

κεδονίας (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπ’ αρ. 31/27.09.2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψε-
ων έτους 2023».

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιο-
τήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπό στοιχεία 4716/Ζ2/16-01-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, ως Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) κατηγορίας ΠΕ με εισαγωγική βαθμί-
δα Δ’, στο γνωστικό αντικείμενο «Διδασκαλία της τουρκικής 
ως ξένης γλώσσας», στο Τμήμα Βαλκανικών, Σλαβικών και 
Ανατολικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών και Περιφε-
ρειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Απριλίου 2024

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/105/6117 (6) 
Κατανομή προσωπικού στoν Ηλεκτρονικό Εθνικό 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης  e-ΕΦΚΑ (Υπουρ-

γείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27641Τεύχος B’ 2612/01.05.2024

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της υπ’ αρ. 33/2006 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου και την υπ’  αρ. 42/
30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Τα υπ’ αρ. 442292/26-03-2024 και 476204/02-04-2024 
έγγραφα του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκαοκτώ (18) ατόμων, κατηγορίας Τε-
χνολογικής Εκπαίδευσης, διαφόρων κλάδων και ειδικο-
τήτων και εκατόν τεσσάρων (104) ατόμων, κατηγορίας 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, διαφόρων κλάδων και ει-
δικοτήτων, στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης  e-ΕΦΚΑ (Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης), ως εξής:

- δεκαοκτώ (18) ατόμων, τακτικού προσωπικού, Τεχνο-
λογικής Εκπαίδευσης και ειδικότερα εννέα (9) ατόμων 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, τριών (3) ατόμων 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών και έξι (6) ατόμων κλάδου ΤΕ 
Πληροφορικής, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέ-
ων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 898/2024, ο οποίος 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 174/2024/07-03-2024 απόφαση 
του B’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., κατόπιν της υπό στοιχεία 
9Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 78) προκήρυξης και

- εκατόν τεσσάρων (104) ατόμων, τακτικού προσωπι-
κού, Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης και ειδικότερα εξή-
ντα εννέα (69) ατόμων κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομι-
κού, ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Μηχανικών και τριάντα 
τεσσάρων (34) ατόμων κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, βάσει 
του οριστικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Γ’ 1012/2024, ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 193/
2024/14-03-2024 απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., 
κατόπιν της υπό στοιχεία 9Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 78) προκή-
ρυξης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Απριλίου 2024 

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

    Αριθμ. 52711 (7)
Διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δι-

καίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-

δευσης» και Β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης», Δήμου Πέλλας, Νομού Πέλλας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 243 του ν. 3463/2006 (Α’ 114),
β) των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103 και 280 του ν. 3582/2010 

(Α’ 87),
γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47),
δ) των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
ε) της παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) και
στ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 (Α’ 235).
2. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τις υπ’ αρ. 1160/86921/11-10-2023 (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-
ΛΒ9) και 248/21745/5-3-2024 (ΑΔΑ: ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ) 
εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών (Διεύθυνση Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Τμήμα 
Νομικών Προσώπων Τοπικής Αυτοδιοίκησης).

4. Την υπ’ αρ. 49/2011 (Β’ 1239) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Πέλλας περί συγχώνευσης των Σχολικών 
Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πέλλας.

5. Την υπ’ αρ. 51/2011 (Β’ 1239) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Πέλλας, περί συγχώνευσης των Σχολικών 
Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πέλλας.

6. Την υπ’ αρ. 60/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πέλλας, Νομού Πέλλας, με την οποία 
ο Δήμος Πέλλας αιτείται τη διατήρηση των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» και Β) «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», χωρικής αρμοδιότητάς 
του, λόγω πλήρωσης των προϋποθέσεων της παρ. 5 του 
άρθρου 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

7. Την υπ’ αρ. 9814/15-04-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, από την οποία προκύπτει 
ότι ο αριθμός των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης είναι 89 και ο αριθμός των σχολικών μονάδων 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης είναι 23, ήτοι συνολικά 112 
σχολικές μονάδες.

8. Το γεγονός ότι ο Δήμος Πέλλας, Νομού Πέλλας εμπί-
πτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 5 του άρθρου 28 του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163) και έχει τη βούληση να διατηρήσει τις 
δύο (2) Σχολικές Επιτροπές (Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου) Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης, χωρικής αρμοδιότητάς του, διαπιστώνουμε:

Τη διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δι-
καίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης» και Β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης», Δήμου Πέλλας, Νομού Πέλλας, λόγω πλήρωσης 
των σχετικών νόμιμων προϋποθέσεων (άρθρο 28 παρ. 5 
του ν. 5056/2023 - Α’ 163).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27642 Τεύχος B’ 2612/01.05.2024

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 19 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 2423 (8)
Δημοσίευση της υπ’ αρ. 6/12.2.2024 απόφασης, 

σε ορθή επανάληψη, του Διοικητικού Συμβουλί-

ου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-

χέτευσης Χερσονήσου (Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου), 

η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 67/27.2.2024 

όμοια του Δημοτικού Συμβουλίου Χερσονήσου, 

περί σύστασης επιτροπής εξέτασης ενστάσεων 

δημοτών που αφορούν σε λογαριασμούς Ύδρευ-

σης - Αποχέτευσης, σύμφωνα με την παρ. 3 του 

άρθρου 5 του ν. 1069/1980 (Α’191). 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
(Α’ 36).

3. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου  5 του 
ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρή-
σεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  6 του 
ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσω-
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 196).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 6/12.2.2024 απόφαση, σε ορθή επανάλη-
ψη, του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Χερσονήσου (Δ.Ε.Υ.Α. Χερ-
σονήσου), η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 67/27.2.2024 
όμοια του Δημοτικού Συμβουλίου Χερσονήσου, περί της 
σύστασης επιτροπής εξέτασης ενστάσεων δημοτών που 
αφορούν σε λογαριασμούς Ύδρευσης - Αποχέτευσης.

Δημοσιεύουμε:
Την υπ’ αρ. 6/12.2.2024 απόφαση, σε ορθή επανάληψη, 

του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Χερσονήσου (Δ.Ε.Υ.Α. Χερσο-
νήσου), η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 67/27.2.2024 
όμοια του Δημοτικού Συμβουλίου Χερσονήσου, περί της 
σύστασης τετραμελούς επιτροπής, με αντικείμενο την 
εξέταση των ενστάσεων που υποβάλλονται από τους 
δημότες, οι οποίες αφορούν σε λογαριασμούς Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης.

Η επιτροπή αποτελείται από τα κάτωθι μέλη, τα οποία 
αναπληρώνονται, όπως και στο Διοικητικό Συμβούλιο 
της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου:

1) Χατζάκη Ευάγγελο του Κωνσταντίνου, τακτικό μέλος 
του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου (Αντιπρόεδρος) και 
Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Χερσονήσου, ως Πρόεδρο 
της Επιτροπής, αναπληρούμενο από τον Μαυροφοράκη 
Ιωάννη του Δημητρίου, αναπληρωματικό μέλος του Δ.Σ. 
της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου και Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου 
Χερσονήσου.

2) Κατσαμποξάκη Σπυρίδωνα του Βλάσιου, τακτικό μέ-
λος του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου και Δημοτικό Σύμ-
βουλο Δήμου Χερσονήσου, ως Αντιπρόεδρο της Επιτρο-
πής, αναπληρούμενο από τον Μαστοράκη Γεώργιο του 
Χαραλάμπους, αναπληρωματικό μέλος του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. 
Χερσονήσου και Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Χερσονήσου.

3) Ζαχαριουδάκη Κωνσταντίνο του Αντωνίου, τακτικό 
μέλος του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου και Δημοτικό 
Σύμβουλο Δήμου Χερσονήσου, ως μέλος της Επιτροπής, 
αναπληρούμενο από τον Χειρακάκη Γεώργιο του Μιχαήλ, 
αναπληρωματικό μέλος του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονή-
σου και Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Χερσονήσου.

4) Χατζάκη Ευαγγελία του Εμμανουήλ, τακτικό μέλος 
του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου και δημότισσα, ως μέ-
λος της Επιτροπής, αναπληρούμενη από την Ανδρουλά-
κη Μαρία του Ευαγγέλου, αναπληρωματικό μέλος του 
Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου και δημότισσα.

Η θητεία της επιτροπής θα ακολουθήσει τη θητεία του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου, εκτός 
αν με νεότερη απόφαση του εν λόγω Δ.Σ. αποφασιστεί 
διαφορετικά.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 18 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

   Αριθμ. 35 (9)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Καθηγή-

τριας Μαρίας Μένγκ - Παπαντώνη στο Τμήμα Δι-

εθνών, Ευρωπαϊκών και Περιφερειακών Σπου-

δών της Σχολής Διεθνών Σπουδών, Επικοινωνίας 

και Πολιτισμού του Παντείου Πανεπιστημίου Κοι-

νωνικών και Πολιτικών Επιστημών, από «Ευρω-

παϊκό Δίκαιο των Επιχειρήσεων» σε «Ευρωπαϊκό 

Δίκαιο - Ευρωπαϊκό Δίκαιο των Επιχειρήσεων». 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α’  141).
2. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022, όπως αυτό τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27643Τεύχος B’ 2612/01.05.2024

3. Την υπ’ αρ. 107/8.6.2021 (Γ’ 1453) πράξη της Πρυτάνε-
ως με την οποία διορίστηκε η Μαρία Μένγκ - Παπαντώνη 
σε θέση Καθηγητή πρώτης βαθμίδας και στο γνωστικό 
αντικείμενο «Ευρωπαϊκό Δίκαιο των Επιχειρήσεων» του 
Τμήματος Διεθνών, Ευρωπαϊκών και Περιφερειακών Σπου-
δών (Δ.Ε.Π.Σ.).

4. Την υπ’ αρ. 9106/2.6.2022 αίτηση της Καθηγήτριας 
Μαρίας Μένγκ - Παπαντώνη.

5. Το απόσπασμα πρακτικών της από 31.1.2024 συ-
νεδρίασης Συνέλευσης του Τμήματος Δ.Ε.Π.Σ. (θέμα 2ο: 
Αίτηση της Καθηγήτριας Μαρίας Μένγκ - Παπαντώνη για 
τροποποίηση γνωστικού αντικειμένου από «Ευρωπαϊκό 
Δίκαιο των Επιχειρήσεων» σε «Ευρωπαϊκό Δίκαιο-Ευρω-
παϊκό Δίκαιο των Επιχειρήσεων»), όπου αιτιολογείται η 
πλήρωση των προϋποθέσεων της μεταβολής του γνω-
στικού αντικειμένου.

6. Το από 28.2.2023 απόσπασμα πρακτικών της Έκτα-
κτης Συνέλευσης της Κοσμητείας της Σχολής Διεθνών 
Σπουδών, Επικοινωνίας και Πολιτισμού (θέμα 1ο: Έγκρι-
ση γνωστικών αντικειμένων τμήματος Δ.Ε.Π.Σ.).

7. Το από 11.3.2024 ενημερωτικό σημείωμα του Προ-
έδρου του Τμήματος Διεθνών, Ευρωπαϊκών και Περιφε-
ρειακών Σπουδών.

8. Το υπ’ αρ. 2645/12.3.2024 έγγραφο του Παντείου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών 
με θέμα «Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών» προς το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμά-

των και Αθλητισμού / Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης 
Εκπαίδευσης.

9. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/34582/Ζ2/4.4.2024 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης 
με θέμα «Επιστροφή εγγράφου».

10. Το υπ’ αρ. 14239/10.4.2024 υπηρεσιακό σημείωμα 
του Προέδρου του Τμήματος Διεθνών, Ευρωπαϊκών και 
Περιφερειακών Σπουδών.

11. Το γεγονός ότι το Τμήμα Δ.Ε.Π.Σ. δεν διαθέτει Το-
μείς,

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζει και εγκρίνει:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Κα-
θηγήτριας Μαρίας Μένγκ - Παπαντώνη στο Τμήμα Δι-
εθνών, Ευρωπαϊκών και Περιφερειακών Σπουδών της 
Σχολής Διεθνών Σπουδών, Επικοινωνίας και Πολιτισμού 
του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών, από «Ευρωπαϊκό Δίκαιο των Επιχειρήσεων» 
σε «Ευρωπαϊκό Δίκαιο - Ευρωπαϊκό Δίκαιο των Επιχει-
ρήσεων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Απριλίου 2024

Η Πρύτανης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27644 Τεύχος B’ 2612/01.05.2024

*02026120105240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-02T20:06:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




